МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

13.04.2023  № Ш22-13-222/3

О создании рабочей группы

по подготовке к ведению

ФАООП, ФАОП (НОО, ООО)

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

с 01 сентября 2023 года

Во исполнение приказов Министерства просвещения РФ от 24.11.2022 № 1023

«Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы

начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», от 24.11.2022 № 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы основного общего образования для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья», от 24.11.2022 №1026 «Об утверждении

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», с

целью обеспечения введения в МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями);

федеральной адаптированной образовательной программы начального общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

федеральной адаптированной образовательной программы основного общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 01

сентября 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к введению по введению федеральных

адаптированных основных общеобразовательных программ, обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), федеральных

адаптированных образовательных программ начального общего, основного общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в

следующем составе:

Председатель рабочей группы – Балуева Е.Г., заместитель директора по УВР.

Члены рабочей группы:

Полежай Е.А., заместитель директора по УВР,

Парыгина Е.В., заместитель директора по УВР,

Мосурова Т.Н., заместитель директора по УВР,

Кузьминская О.М., заместитель директора по УВР,

Соловицкая А.Д., заместитель директора по ВВВР,

Черных Е.А., заместитель директора по АХЧ,

Мельникова О.В., методист,

Стеблянко А.С., методист,

Янакова Е.Г., педагог -психолог,

Ильясова Л.А., педагог-психолог,

Зарипова М.Ф., педагог-психолог,

Калашникова Е.Н., учитель- дефектолог,

Макурова О.А., логопед,

Худоерко О.П., педагог – библиотекарь,

Королюк Н.С., руководитель МО учителей русского языка и литературы,

Колычева М.В., руководитель МО учителей математики и

информатики, Кирюхина Г.Г., руководитель МО английского языка,

Маликова М.З., руководитель МО учителей биологии, химии и физики,

Худоерко О.П., руководитель МО учителей музыки, технологии и

изобразительного искусства,

Бардакова Н.И., руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ,

Курносов В.В., руководитель МО истории и обществознания,

Макурова О.А., руководитель МО учителей начальных классов,

Гурова А.Н., руководитель МО классных руководителей 1-4 классов,

Темнякова А.Г., руководитель МО классных руководителей 5-7 классов,

Карева Е.А., руководитель МО классных руководителей 8-11 классов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386
Владелец:
Постникова Любовь Алексеевна
Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023

Л.А. Постникова